28/11/2023, 15:21 SEI/PMPA - 26398244 - Ata

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000284821… 1/1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

UNIDADE PERMANENTE DE LICITAÇÕES - DLC/SMAP
ATA Nº DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2023, às 14 horas, na Sala de Licitações da Diretoria de Licitações e
Contratos, localizada na Rua Uruguai, 277, 11º andar, Centro, Porto Alegre, em conformidade com o disposto no
instrumento convocatório deu-se início ao recebimento dos envelopes: Envelope 1 – Documentação de Habilitação
e Envelope 2 – Proposta de Preços da Tomada de Preços 049/2023. O presente processo licitatório visa a
Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preço unitário, para a elaboração de Levantamentos,
Laudos Técnicos, PPCI e APPCI, Projetos Executivos, Orçamentos e Cronogramas Físico-Financeiros para
construção de edificação que sediará a nova sede do Conselho Tutelar da microrregião 09 – Lomba do
Pinheiro/Agronomia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
Comissão Permanente de Licitações, através dos servidores que subscrevem a presente ata, designada em
Portaria que integra o processo em epígrafe, procedeu à abertura da licitação. Iniciados os trabalhos no horário
preestabelecido, a Comissão constatou que nenhum licitante se fez presente à sessão ou enviou os envelopes de
Habilitação e Proposta, sendo DESERTA a licitação.

Documento assinado eletronicamente por William Quadros Kraemer, Assistente Administrativo,
em 27/11/2023, às 17:33, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Andressa Mabel dos Santos, Assistente Administrativo,
em 27/11/2023, às 17:41, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Documento assinado eletronicamente por Tamires Barcellos Peron, Chefe de Unidade, em
27/11/2023, às 17:43, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26398244 e o
código CRC A11F6A3A.

23.0.000070166-1 26398244v3